Registereintrag der stenographischen Reichstagsberichte Bayerische Staatsbibliothek

Online-Version: 09. Mai 2025 um 19:10:00 Uhr CEST

Dr. Schulz

Dr. Schulz, Wirklicher Geheimer Rat, Präsident des Reichseisenbahnamts, stellvertretender Bevollmächtigter zum Bundesrat für das Königreich Preußen.

Eisenbahnen. — S. a. "Reichseisenbahnamt".

Betriebsmittel der preußischen Staatsbahnverwaltung:

Bd. 228, 44. Sitz. S. 1350A.

Verbindungen zwischen Süd- und Norddeutschland diesseits und jenseits des Rheins usw., mit der Schweiz (Gotthardbahn usw.):

Bd. 228, 44. Sitz. S. 1350A.

Bd. 230, 91. Sitz. S. 2805A.

Bahnhöfe (Sternschanze-Hamburg, Elmshorn, Offenbach), Umbauten usw.:

Bd. 230, 92. Sitz. S. 2817C, Bd. 230, 92. Sitz. S. 2824C.

Bd. 235, 208. Sitz. S. 7013C.

Tarifwesen, Personen-, Gepäcktarif: Bd. 230, 91. Sitz. S. 2805B.

Kursbuch für den Viehverkehr: Bd. 228, 44. Sitz. S. 1345D.

Wagenmangel:

Bd. 229, 91. Sitz. S. 2301B.

Bd. 230, 92. Sitz. S. 2817B.

Bremsersitze, offene: Bd. 235, 208. Sitz. S. 7006C.

Unglücksfälle, Zahl, Gründe, Fahrdienstvorschriften usw.:

Bd. 230, 91. Sitz. S. 2800C.

Bd. 235, 208. Sitz. S. 7006C.

Verkehrssicherheit, Verfügung der Eisenbahndirektion in Cöln, betreffend Anzeigen von Beamten über Betriebsmängel: Bd. 235, 208. Sitz. S. 7006B.

Beamte, Arbeiter, Besoldungsverhältnisse, Dienstzeit:

Bd. 230, 91. Sitz. S. 2801A, Bd. 230, 91. Sitz. S. 2801B.

Bd. 230, 92. Sitz. S. 2824B.

Eisenbahnfrachtverkehr. Das am 19. September 1906 in Bern abgeschlossene zweite Zusatzübereinkommen zum Internationalen Uebereinkommen über den Eisenbahnfrachtverkehr vom 14. Oktober 1890, nebst dem Vollziehungsprotokoll, — erste Beratung: Bd. 227, 17. Sitz. S. 431D.

Eisenbahnwertstätten, Unterstellung unter Gewerbeordnung: Bd. 235, 208. Sitz. S. 7007A.

Etatswesen.

- 1. Reichshaushaltsetat für 1907, zweite Beratung, Reichseisenbahnamt: Bd. 228, 44. Sitz. S. 1345D, Bd. 228, 44. Sitz. S. 1349D.
- 2. Reichshaushaltsetat für 1908, zweite Beratung, Reichseisenbahnamt:

Bd. 230, 91. Sitz. S. 2800C, Bd. 230, 91. Sitz. S. 2805A.

Bd. 230, 92. Sitz. S. 2817B, Bd. 230, 92. Sitz. S. 2824B.

3. Reichshaushaltsetat für 1909, — zweite Beratung, Reichseisenbahnamt:

Bd. 235, 207. Sitz. S. 6996A.

Bd. 235, 208. Sitz. S. 7006B, Bd. 235, 208. Sitz. S. 7009B, Bd. 235, 208. Sitz. S. 7011A, Bd. 235, 208. Sitz. S. 7013C.

Reichseisenbahnamt.

Reichseisenbahnamt, Kompetenz (§43 der Verf.):

Bd. 230, 91. Sitz. S. 2801A.

Bd. 230, 92. Sitz. S. 2617B, Bd. 230, 92. Sitz. S. 2824B.

Aufgaben des Amts, militärische Aufgaben, Arbeitszeit der Bureaubeamten: Bd. 235, 207. Sitz. S. 6996A.

Stellung des Präsidenten zum preußischen Minister der öffentlichen Arbeiten: Bd. 235, 208. Sitz. S. 7009B.

Vortragende Räte, Hilfsarbeiter: Bd. 235, 208. Sitz. S. 7011A.

© BSB München 2025